PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “____”___________________________ г. N_________

Курган

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в решение Курганской городской Думы от 18 апреля 2012 г. № 77 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы           от18.04.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане» следующие изменения:

1.1 пункт 5 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
« Плата по договору ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, изменяется в одностороннем порядке организатором торгов на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года.
Индексация платы по договору является обязательной без перезаключения договора или подписания дополнительного соглашения к договору. Внесения изменений в договор не требуется при условии обязательного уведомления владельца рекламной конструкции»;
1.2 в приложении № 3 к Правилам выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане:

1.2.1 в  разделе 3:

       - пункт 3.1. дополнить пунктом 3.1.4. следующего содержания:

      «3.1.4. В одностороннем порядке изменять размер платы по договору с учетом индексации.
       - пункт 3.2. дополнить пунктом 3.2.3. следующего содержания:
      « 3.2.3. Уведомлять ВЛАДЕЛЬЦА РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ об изменении платы по договору»;

1.2.2 пункт 4.1. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае досрочного расторжения договора по инициативе ВЛАДЕЛЬЦА РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ, размер первого платежа, возврату не подлежит.»;
1.3 в  приложении № 4 к Правилам выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане:

1.3.1 в пункте 1 статьи 8  слова «в размере восемьдесят пять процентов» заменить словами «в размере ста процентов»;

1.4 в  приложении № 5 к Правилам выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане:

1.4.1 в таблице «Кт-коэффициент, учитывающий тип рекламной конструкции» название второго столбца изложить в новой редакции:
«Площадь информационного поля одной стороны рекламной конструкции  кв.м»;
1.4.2 в таблице «К3 – коэффициент, отражающий техническую специфику рекламных конструкций» строку 6 исключить.

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по экономической политике, предпринимательству и собственности и по развитию городского хозяйства, градостроительству  и земельным ресурсам  Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

_______________ И.В. Прозоров

_______________

(дата подписания)
	    Глава города Кургана

      _________ Е.В.Ситникова
      ____________

      (дата подписания)